خوب شد، غماز را بردار می باید کشید

از لحاظ مجموعی، اله آباد در عهد تغلق ها یک مرکز مهم اسلامی و ادبیات فارسی به شمار می رفته است. در این دوره از جنبش های سیاسی و نهضت های دیگر اثری مشهود نیست و تا انتهای عهد سلاطین دهلی این شهر اهمیت ادبی خود را نگاه داشته است.

دوره حکومت سلاطین دهلی تا سال ۹۳۱ هجری مصادف با ۱۵۲۵ میلادی بوده است. و در همین سال به دست بابر بنیانگذار سلسله مغول در هند حکومت ابراهیم لودی خاتمه یافت و حکومت گورکانیان به وجود آمد. در ابتدای عهد مغول از موقعیت سابق ادبی و سیاسی اله آباد چیزی باقی نمانده بود و در این زمان این شهر، از جهان تاریخ منفصل شده و در گمنامی به سر می برد.